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Miłość jak narkotyk

Naukowcy odkryli, że uczucie miłości aktywuje te same obszary w mózgu, co uzależnienie
od narkotyków. Wyniki badania opublikowano na stronie Concordia University (Kanada).

Analiza danych z wielu badań międzykulturowych pozwoliła na stwierdzenie, że uczucie miłości
pobudza fragment ciała prążkowanego w mózgu, który jest odpowiedzialny za nadawanie wartości
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działaniom, związanym z nagradzaniem czy odczuwaniem przyjemności. Ten sam obszar zostaje
aktywowany w odpowiedzi na uzależnienie narkotykowe. Miłość jest właściwie nawykiem, który
powstaje wtedy, gdy uczucie pożądania zostaje nagrodzone. Odbywa się to w mózgu na tej samej
zasadzie, co nabywanie uzależnienia od narkotyków, skomentował Jim Pfaus, współautor badania.

Badacze jednakże skłaniali się ku twierdzeniu, że miłość jest pozytywnym nawykiem, który stymuluje
również części mózgu związane z monogamią i łączeniem się w pary. Naukowcy byli też ciekawi, czy
miłość i pożądanie pobudzają podobne fragmenty mózgu. Okazało się, że oba uczucia aktywują ciało
prążkowane, ale każde oddziałuje na inne miejsce. Obszar, podlegający wpływowi pożądania jest
zwykle aktywny w momencie kontaktu z rzeczami z natury przyjemnymi, np. seksem i jedzeniem.

Miłość pobudza część związaną z warunkowaniem doświadczeń, czyli nabywaniem pozytywnego
stosunku do jakiegoś elementu naszego życia, dzięki skojarzeniu sytuacji z przyjemnością, bądź
subiektywną nagrodą. Właśnie dzięki warunkowaniu początkowe uczucie pożądania stopniowo
przeradza się w miłość.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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